Vestinus consul quū eodem die omnia munia 31
 consularia obisset, e cōuiuio repente ad mortem Ioc⁹ crudes
 lit.
 raptus est. Cōuiuę nihil aliud q̄ exitiū expecta-
 bant. Horum pauorem irridens Nero, dixit illos

fatis supplicij fuisse pro epulis consularibus. *Dis*
cas hoc a clemente dictum, si cetera Neronis fa-
cinora spectes.

- 32 Nero matrē occiderat, vnde Africanus quidā
 ita consolatus est hominem, *Orāt te Cæsar Gal-*
liæ tuæ, vt felicitatem tuam fortiter feras.

OTHO

Omē exitij 1 *Otho Syluius Imperator quū in augurando tē*
pestas esset orta, atque ipse grauiter prolapsus,
identidē obmurmurasse dicit, τὶ μοι ἢ μακροῖς
αὐλοῖς; id est, quid mihi cū longijs tibijs? Senties
se frustra sacrificijs & piaculis conari placare
manes Galbæ. Sed de hoc plura nobis dicta sunt
in Chilia dibus.

Mors desti-
nata. 2 *Idē vbi iam mori destinasset, sensit eos qui ab*
ipso deficere & abire cœptabant, pro desertoris
bus corripī ac detineri: vetuit ne cuiq̄ fieret iniur-
ria, dicens, adiciamus vitæ & hanc noctem. & in
profundā vesperam vsq; patente cubiculo, si quis
adire vellet, potestatem sui cōueniendī fecit.

Vides I mi-
litē. 3 *Multis Othonē rogantibus ne deposito impe-*
rio exercitū ac remp. desereret, quidā e gregarijs
militibus sublato ense dixit, Scito Cæsar sic p te
omnes animatos esse. moxq; seipsum iugulauit.

Moderate. 4 *Otho iam destinata morte Cocceium fratris*
filium ad se vocatum sic adhortatus est extremis
verbis, O fili, habuisse te patrum Cæsarem, nec
prorsus obliuiscaris, nec admodum memineras.
Noluit illum prorsus obliuisci, ne desereret curā
suorum. rursum noluit valde meminisse, ne mor-
tem patris vlcisceretur.

VESPASIANVS PATER

- 1 *Flauio Vespasiano quum adolescens quidā gra*

tias ageret pro impetrata præfectura, quoniam unguento fragrabat, & nutu contemptus est, & grauius increpitus. Mallem, inquit Vespasianus, alium oboluisse. mox & literas concessas reuocauit.

Vnguenti olere.

De iurgio quodam inter senatorem & equitē Romanum, ita pronunciauit, vt diceret nō oportere maledici senatoribus, remaledici ciuile fasq; esse. Prærogatiuam enim dignitatis ipse sibi ademit qui lacessiuit.

2 Venia lacessito.

Idem de Licinio Mutiano notæ impudicitiae viro, clam apud cōmunem amicum conquerens, addidit clausule, Ego tamen vir sum. Notans obtretractorem esse parum virum. Simile est illud Maronis.

3 Leniter.

Parcius ista viris tamen obijcienda memento. Saluius Liberalis, quū in defensione diuitis rei oblique mordens dixisset, Quid ad Cæsarem, si Hipparchus sestertium milies possidet? Notans Vespasianum velut inhiantem rei facultatibus Cæsar non modo non offensus est, verum etiā dictum approbavit, quasi simpliciter prolatum.

4 Leniter.

Quoniam rapacissimum quencq; promouere solent, vt mox ditatos condemnaret, vulgo dictus est officarios suos habere pro spongijs: quod veluti spongijs & siccos madefaceret, & humentes exprimeret.

5 Itaq; actas.

Rusticus quidam quoniam gratuitam libertatem suppliciter petens a Cæsare, repulsus est, nō veritus est clare dicere, Vulpes pilos mutat, non mores: exprobrās illi naturæ rapacitatem, quasi mercede data concessurus fuisset, quod gratuito negabat.

6 Auiditia in principe.

- 7 Lepide. A cōsulari viro Menstruo Floro monitus plaustra potius quā plostra dicēda, postridie illū pro Floro Flaurum salutauit, ciuilit̄er alludens ad illius curiosam admonitionem. Veteres in quibusdam pro diphthongo sonabant o, vt Clodius pro *Claudius*.
- 8 Vestius. Mulier quādam dixerat se deperire amore Vespasiani: ei perductæ quū pro cōcubitu sesteritia quadraginta donasset, roganti dispensatori, quo titulo vellet eam summam rationibus inferri, dixit, Vespasiano adamato.
- 9 Iec^o ex Homero. In quendam proceræ staturæ, sed improbius natum, torsit illud carmen Homericum,
μακρὰ βιβὰς, κραδ' ἄωρ δ' ολιχόσημι ἔγχεσθ'. id est.
- 10 Lepide. Longam hastam quatiēs, diductis passibus ibat, In Cerylum libertum, sed prædiuitem, qui vt aliquando subterfugeret ius fisci imperialis, cœpit se pro ingenuo ferre, eoque mutato nomine p̄ Cerylo dici voluit Laches, torsit versiculos ex fabula quapiam, vt opinor.
ω λάχης λάχης,
ἔπ' ἀπ' ἀποθάνης αὔθις ἴσση κίρυλ. Id est.
O Laches Laches,
Vbi mortem obieris, rursus eris tum Cerylus.
Significās illi nihil profuturū immutatū nomē.
- 11 Apare. Quidam e charis Vespasiani ministris apud ipsum pro quodā quē fratrem suū esse simulabat, intercedebat, vt illi procuratio cōmitteretur. Id sentiens Cæsar, candidatū solū ad se vocauit, exegitque pecuniam quam ille suffragatori suo pepigerat: ea accepta mox ordinauit. Huius rei ignarus minister, rursus interpellauit pro fratre. Cui

Vespasianus, Alium, inquit, tibi fratrem quære: hic quem tuum putas, meus est.

12
Sordide

In itinere quodam mulio defiliit, quasi calceatus mulas, sed re vera, ut ad eundem litigatori spatium moramque præberet. At Cæsar dolū suspicatus, interrogauit mulionem, quanti calceasset, patulque est lucri partē. Hoc si fecit ut suos corrigeret, ciuilitas fuit: sin ut eo emolumēto fieret ditior, sordidum erat.

Instituerat vectigal è lotio. Sup hoc à filio monit⁹ dissimulauit, donec prima pētio esset soluta. Eam pecuniā admouit ad filij nares, sciscitās nū odore offenderetur. Negante illo, Atqui hæc, inquit, è lotio est.